
2021 年 9 月 30 日 

加盟団体代表者 殿 

公益財団法人全日本ボウリング協会 

強  化  委  員  会  

委 員 長   塚 田 芳 久 

（ 公 印 省 略 ） 

 

各国際大会の選手団派遣について 

 

平素より当委員会の諸事業に格別のご理解、ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

 現状、各国際大会につきましては、順次延期等により 2021 年 11 月～2022 年 3 月にて開催が予定さ

れております。 

この度、世界的な新型コロナウイルス感染症の発生率が依然として高い傾向にあること、また大会開

催国は外務省による渡航中止勧告対象国へ指定されており、あわせて帰国時の隔離義務がなされ、出発

前から帰国後に課される制約により選手団が社会復帰するまで約 1 か月を要するなど、現地での発症リ

スクや全体を通じて選手の安心安全な派遣状況の確保が難しいことを鑑み、開催が予定されている下記

国際大会について、今年度の選手団派遣を見送ることといたします。 

 参加選手および関係各位におかれましては、本件に対し何卒ご理解くださいますようお願い申し上げ

ます。 

 

記 

 

 ＩＢＦスーパーワールドチャンピオンシップ 2021 

（2021 年 11 月 6 日～14 日 UAE・ドバイ） 

 ＩＢＦマスターズワールドチャンピオンシップ 

（2021 年 11 月 6 日～14 日 UAE・ドバイ） 

 第 26 回アジア選手権大会 

（2022 年 1 月 8 日～18 日から延期、開催日未定 中国香港） 

 第 21 回アジアジュニア選手権大会 

（2022 年 3 月 タイ・バンコク） 

 第 6 回アジアインドア＆マーシャルアーツゲームズ 

（2022 年 3 月 10 日～20 日 タイ・バンコク） 

以上 

 

 


